SỞ Y TẾ TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC NINH HÒA   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 124/BVNH-KHTH

V/v báo cáo tiến độ triển khai

thực hiện hồ sơ bệnh án điện tử

Ninh Hòa, ngày  28  tháng 7 năm 2025

  Kính gửi:  Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa

Thực hiện Kế hoạch số 5840/KH-UBND ngày 15/5/2025 của UBND tỉnh Khánh

Hòa về Kế hoạch triển khai thực hiện hồ sơ bệnh án điện tử tại các bệnh viện trên địa

bàn tỉnh Khánh Hòa; Công văn số 459/SYT-NVY ngày 22/07/2025 của Sở Y tế Khánh

Hòa về việc báo cáo tiến độ triển khai thực hiện hồ sơ bệnh án điện tử, Bệnh viện Đa

khoa khu vực Ninh Hòa (sau đây gọi tắt là Bệnh viện) báo cáo tình hình triển khai thực

hiện như sau:

 - Bệnh viện đang khẩn trương triển khai kế hoạch thực hiện hồ sơ bệnh án điện tử,

đảm bảo hoàn thành đúng tiến độ, chậm nhất trong tháng 9/2025 theo yêu cầu của Bộ Y

tế tại Quyết định số 1150/QĐ-BYT ngày 03/4/2025.

 + Bệnh viện đã hoàn tất cấu hình chữ ký của nhân viên vào trong phần mềm KCB

(tổng 192 chữ ký).

 + Bệnh viện đã hoàn tất thi công phòng máy chủ đáp ứng tiêu chí đưa ra.

 + Bệnh viện đã số hóa 60% các mẫu về hồ sơ bệnh án được sử dụng tại đơn vị và

đã cập nhật trên phần mềm quản lý công tác khám chữa bệnh VNPT-HIS.

 - Bệnh viện sẽ đảm bảo an toàn thông tin, bảo mật dữ liệu và khả năng liên thông,

chia sẻ dữ liệu với các hệ thống thông tin y tế theo quy định.

 - Bệnh viện đang tập trung nguồn lực (nhân lực, tài chính, hạ tầng công nghệ thông

tin…) để thực hiện hiệu quả việc triển khai hồ sơ bệnh án điện tử, hướng tới loại bỏ hoàn

toàn bệnh án giấy.

 - Bệnh viện đang tiến hành các gói hồ sơ thầu mua sắm thiết bị phục vụ công tác

triển khai Bệnh án điện tử.

  - Trong quá trình triển khai thực hiện hồ sơ bệnh án điện tử, hiện tại Bệnh viện

đang gặp một số khó khăn, vướng mắc như sau:

 + Đơn vị VNPT là đơn vị triển khai Bệnh án điện tử cho Bệnh viện và đơn vị này

cũng triển khai cho một số cơ sở y tế khác nên tốc độ triển khai dự kiến không đúng

theo tiến độ đề ra.

 + Kinh phí mua sắm thiết bị phần cứng, bảo mật an toàn thông tin, thuê phần mềm

khá lớn, Bệnh viện chưa thể chủ động thực hiện được, cụ thể như sau:

 Tổng kinh phí dự kiến: 15.550.500.000đ (Bằng chữ: Mười lăm tỉ năm trăm năm

mươi lăm triệu năm trăm nghìn đồng), trong đó:

 (1) Kinh phí mua sắm thiết bị phần cứng: 10.640.500.000đ  (Bằng chữ: Mười tỉ

sáu trăm bốn mươi triệu năm trăm nghìn đồng) – Phụ lục 1

 (2) Kinh phí mua sắm phần mềm: 4.910.000.000đ (Bằng chữ: Bốn tỉ chín trăm

mười triệu đồng) – Phụ lục 2

 (Gửi đính kèm Phụ lục)

 Trân trọng./.

       Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);
- Lãnh đạo Bệnh viện (VBĐT);

- Lưu: VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Lệnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T15:59:08+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Lê Quang Lệnh<lqlenh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T16:25:09+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa<bvdkkvnh.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!